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Kraków, dnia 16.06.2020 r.

Nr sprawy: DFP.271.71.2020.BM




Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie   zamówienia   publicznego  na  dostawę  różnych    materiałów    medycznych 
i niemedycznych.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.

Pytanie 1
Pytanie do Części 2, pozycji 2. "Maski typu FFP2 z zaworem''

Czy zamawiający dopuszcza, że w ramach dostawy można dostarczyć maski N95 (United States NIOSH-42CFR84) lub maski KN95 (China GB2626-2006) które są odpowiednikami masek FFP2 (Europe EN 149-2001).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opisanych masek. 
Pytanie 2
Dot. przedmiotu zamówienia:
Część 1. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie bluzy i spodni pakowanych razem jako komplet? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie bluzy i spodni pakowanych razem jako komplet. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją. 
Pytanie 3
Dot. przedmiotu zamówienia:
Część 3 poz. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji i utworzenie odrębnego zadania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 4
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niewykonanej części umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zmawiający informuje, że zgodnie z § 7 ust. 2 wzoru umowy w przypadku niewykonania umowy Szpital  Uniwersytecki ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 (w zakresie części której dotyczy naruszenie).
 
Pytanie 5

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „10% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto części umowy wykonanej nienależycie”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zmawiający informuje, że zgodnie z § 7 ust. 3 wzoru umowy w razie nienależytego wykonania Umowy, z zastrzeżeniem ust. 4, Szpital  Uniwersytecki ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości do 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w ( 4 ust. 1 (w zakresie części której dotyczy naruszenie).
 
Pytanie 6
Jakie konkretnie nienależyte wykonanie umowy będzie uważane za uprawniające Zamawiającego do żądania kary umownej na podstawie § 7 ust. 3 umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie ma możliwości stworzenia zamkniętego katalogu ewentualnych naruszeń umowy przez Wykonawcę. Zamawiający oczekuje realizacji umowy zgodnie z jej postanowieniami. 
 
Pytanie 7
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 i 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Szpital Uniwersytecki pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Jakie konkretnie naruszenia umowy będą uważane za uprawniające Zamawiającego do rozwiązania umowy na podstawie § 9 ust. 2 wzoru umowy? Czy chodzi o naruszenia istotne lub rażące? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie ma możliwości stworzenia zamkniętego katalogu ewentualnych naruszeń umowy przez Wykonawcę. Zamawiający wyjaśnia, że ewentualna decyzja o rozwiązaniu umowy podejmowana będzie po analizie okoliczności danego przypadku.
	
Pytanie 9

Część 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ubrania wykonanego z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, wytrzymałość na wypychanie 77,9kPa,bluza oraz spodnie pakowane razem jako komplet? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji. 
Pytanie 10

Część 3, poz. 4 
Ze względu na ułamkową wartość 1 pary rękawic nitrylowych, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na wycenę opakowania 100szt. rękawic (50 par) z przeliczeniem zamawianych ilości lub zgodę na podanie ceny jednostkowej netto za 1 parę rękawic, z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej brutto 1 pary rękawic z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.
Pytanie 11

Część 7, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rolki o długości 80m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rolki o długości 80m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.
Pytanie 12

Część 7, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładu o szerokości 50cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 13
Cześć 7, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładu 3 warstwowego (2 warstwy bibuły + 1 warstwa folii), perforacja co 50cm, długość rolki 40m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji. 

	Pytanie 14
Przedmiot zamówienia : 
Część nr 1 : 
Czy zamawiający dopuści do zaoferowania ubrań wykonanych z włókniny polipropylenowej 
o wytrzymałości na wypychanie wynoszącej >/=40 kPa, co spełnia wymagania obowiązującej 
w tym zakresie normy EN ISO 13938-1? Każda sztuka bluz i spodni wyposażona jest w 
etykietkę z informacją o rozmiarze i wytwórcy. Oferowane ubranie pakowane są w 
wewnętrzne opakowania z folii ( o wielkości od 45 do 55 sztuk bluzy i od 35 do 45 sztuk 
spodnie) oraz w opakowanie zewnętrzne z kartonu. Informacje o nazwie wyrobu numerze 
katalogowym i pozostałe wymagane przepisami znajdują się na opakowaniu kartonowym. 
Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.i.w.z. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 15
Zapisy s.i.w.z. – wzór umowy:
 W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości 
spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu 
producentów wyrobów prosimy o dodanie w odniesieniu do § 7 oraz § 9 ust. 4 wzoru umowy 
proponowanego zapisu: 
„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań bądź różnic w 
cenie zapłaconej w wykonaniu/zakupie zastępczym zawartych w/w umowie z tytułu 
opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca 
zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z 
wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności 
związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub 
odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”. 
Pozytywne odpowiedzi na nasze pytania podniosą konkurencyjność postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, decyzja w zakresie naliczenia ewentualnych kar umownych będzie podlegała weryfikacji w odniesieniu do okoliczności danego przypadku, w oparciu o wyjaśnienie złożone przez Wykonawcę zgodnie z § 7 ust. 5 wzoru umowy.

	
Pytanie 16
Pakiet nr 9 
(pkt 1.) Czy Zamawiający dopuści pojemniki histopatologiczne PP o pojemności 100-150 ml z zamknięciem zakręcanym? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją. 
Pytanie 17
Pakiet nr 9

(pkt 2.) Czy Zamawiający dopuści pojemniki histopatologiczne o pojemności 250 ml z zachowaniem wszystkich pozostałych wymogów opisu przedmiotu zamówienia? Zakres pojemności wskazany przez Zamawiającego jest de facto wskazaniem na jednego tylko dostawcę i producenta tj. firmę Elektro Med co utrudnia konkurencję. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.

Pytanie 18
Pakiet nr 9

(pkt 2.) Czy Zamawiający dopuści pojemniki histopatologiczne o pojemności 500 ml z zachowaniem wszystkich pozostałych wymogów opisu przedmiotu zamówienia? Zakres pojemności wskazany przez Zamawiającego jest de facto wskazaniem na jednego tylko dostawcę i producenta tj. firmę Elektro Med co utrudnia konkurencję. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.  

	
Pytanie 19
Część 7, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 


Pytanie 20
Część 7, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


Pytanie 21
Część 7, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


Pytanie 22
Część 7, poz. 1-2 
Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał gramaturę nie mniejszą niż 17 gr/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.


Pytanie 23
Część 7, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rolkę o średnicy gilzy 51 mm, wymiarach rolki 14,5 cm x 14,5 cm x 60 cm, waga roli 1717,92 gram, średnica rolki 145 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.

Pytanie 24
Część 7, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści rolkę o średnicy gilzy 51 mm, wymiarach rolki 13 cm x 13 cm x 50 cm, waga roli 855,30 gram, średnica rolki 130 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.

Pytanie 25
Część 7, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 38 cm x 40 m , z perforacją co 50 cm, wykonany z 2 x warstwa bibuły i 1 x warstwa folii, nieprzemakalny, o gramaturze 54 g/m2, 80 szt. w roli? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.

	

Pytanie 26
dotyczy Części nr 3 poz. 2: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych sterylizowanych EO (tlenkiem etylenu). Koperta zewnętrzna papier-folia, koperta wewnętrzna papierowa. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 27
dotyczy Części nr 3 poz. 4: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji (rękawice niesterylne, nitrylowe bezpudrowe) i utworzenie z niej oddzielnego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

	
Pytanie 28
CZĘŚĆ nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uniwersalnych ubrań chirurgicznych wykonanych z oddychającej włókniny typu SMS bluzy oraz spodni pakowanych w kartonowe dyspensery (bluza dyspenser, spodnie dyspenser) z perforowanym otwarciem w celu łatwego wyjmowania pojedynczych sztuk, na każdym dyspenserze kompletna informacja zawierająca nazwę wyrobu, numer katalogowy, rozmiar, piktogram bluza i spodnie oraz wytwórcę – pozostałe parametry zgodne z siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 29
CZĘŚĆ nr 2: 
Pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek dopuszczonych do obrotu jako środek ochrony indywidualnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie masek dopuszczonych do obrotu jako środek ochrony indywidualnej. Pozostałe wymagania zgodnie ze Specyfikacją


Pytanie 30
CZĘŚĆ nr 2: 
Pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek pakowanych po 10szt. w opakowanie foliowe (etykieta z datą ważności na opakowaniu) wraz z instrukcją użytkowania oraz danymi producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 31
CZĘŚĆ nr 3: 
Pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z powłoką wewnętrzną chlorowaną – pozostałe parametry zgodne z siwz? 
Pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z pakietu co zwiększy konkurencyjność postępowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 32
CZĘŚĆ nr 4: 
Pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w kształcie prostokąta w rozmiarze 240x150cm bez zakładek – pozostałe parametry zgodne z siwz? 
Pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki o szerokości 8,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją. 

Pytanie 33
Zapisy SIWZ: 
Punkt 6.5.1.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek produktów niejałowych w ilości wskazanej przez Zamawiającego z kserokopią oryginalnej etykiety? Prośba wynika z faktu, że asortyment niejałowy występuje w opakowaniach handlowych większych niż a’1szt. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie próbek z kserokopią oryginalnej etykiety. 

Pytanie 34
WZÓR UMOWY: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych poprzez wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy? Proponowane brzmienie: 
Siła Wyższa 
1. Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 
3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających 
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 
5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.  

	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 35
Pytania do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Warunkiem wprowadzenia zmian, o których mowa w lit. b) – d) jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, iż zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy. Powyższe zmiany obowiązywać będą od daty wejścia w życie aktów prawnych wprowadzających powyższe zmiany i wymagają dla swej ważności zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. W sytuacji, o której mowa w lit. b), c) d) niniejszego ustępu Szpital Uniwersytecki wymaga pisemnego uzasadnienia z uwzględnieniem szczegółowego wykazania i udowodnienia jak wprowadzona zmiana wpływa na koszty wykonania przedmiotu Umowy. W celu wprowadzenia zmian, o których mowa w zdaniu poprzednim, Wykonawca przygotuje, a następnie prześle na adres e-mail: dop@su.krakow.pl projekt stosownego aneksu do Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 36
Wnosimy o dodanie do § 4 ust. 5 projektu umowy o następującej treści: „W przypadku zmiany o której mowa w ust. 5 lit. a), cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 37
Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 6 z projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Praw Zamówień Publicznych celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 38
Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie ust. 9 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, 
a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 39
Wnosimy o modyfikację przewidzianych projektem umowy wysokości kar umownych w ten sposób że: 
a) W § 7 ust. 2 i 3 określić ja na poziomie 10% wartości niezrealizowanej części umowy; 
b) W § 7 ust. 4 projektu umowy określić ją na poziomie 0,2% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru; 
UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane 
z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 40
Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 9 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że § 7 ust. 9  nie przewiduje możliwości kumulowani kar za to samo naruszenie.
Pytanie 41
Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 1 poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca nie określił, na czym ma polegać proponowana zmiana.  


	Pytanie 42
Część 3 poz. 4 
Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic pakowane a’200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 43
Jednocześnie prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie osobnej części dla diagnostycznych rękawic nitrylowych. W związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. Państwa zgoda pozwoli na zwiększenie ilości złożonych ofert w tych trudnych czasach. Bez jej wydzielenia konkurencja będzie znacznie ograniczona 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44
WZÓR UMOWY 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści: 
Siła Wyższa 
1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 
3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 
4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


	Pytanie 45
W nawiązaniu do treści zapisu §2 ust. 2 oraz §4 ust. 8 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie przez Zamawiającego gwarantowanego minimalnego poziomu realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie 80% wartości umowy. 
Wykonawca wskazuje, iż określenie przez Zamawiającego minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany pozwala Wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia: „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia Wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na Wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 46
Czy Wykonawca prawidłowo rozumie, iż dni robocze, w których Zamawiający określa terminy (przykładowo w §3 ust. 3 i ust. 4 wzoru umowy) to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: Zgodnie z definicją „Dni roboczych” zawartych we wzorze umowy.
Pytanie 47
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu §4 ust. 6 wzoru umowy? Wykonawca zwraca uwagę, iż konstrukcja zapisu narusza równowagę stron umowy, w szczególności prowadzi do uprzywilejowania pozycji Zamawiającego jako podmiotu narzucającego warunki umowy. Ponadto, wskazane zapisy stoją w sprzeczności z celem ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, t.j. Dz. U. z 2019, poz. 118, w szczególności poprzez umożliwienie Zamawiającemu faktycznego wydłużenia terminu płatności bez konieczności ponoszenia negatywnych konsekwencji takiego działania (wyłączenie po stronie Wykonawcy uprawnienia do wstrzymania się ze spełnieniem świadczenia). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 48
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 wzoru w ten sposób, że kara umowna będzie naliczana od wartości netto a nie brutto. Podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie prowadzi do powstania po stronie Wykonawcy jakiegokolwiek przysporzenia majątkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 49
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej, o której mowa w zapisie §7 ust. 2 – ust. 3 wzoru umowy od wartości netto niezrealizowanej części umowy, w jakiej następuje odstąpienie/zakończenie współpracy? 
Wykonawca wskazuje, iż w przypadku zawarcia umowy obejmującej realizację kilku pakietów zakończenie współpracy może dotyczyć całości przedmiotu umowy bądź jedynie wybranych pakietów. W tym ostatnim przypadku Zamawiający nie poniesie żadnej szkody w zakresie dalej wykonywanej części umowy. Oznacza to, iż nie wystąpią podstawy do żądania zapłaty ewentualnych kar umownych, które mają charakter kompensacyjny. Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym zakresie (przykładowo od zrealizowanych lub realizowanych części umowy) została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych jako klauzula kontrowersyjna, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, bowiem „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
(https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 50
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §7 ust. 4 oraz §9 ust. 4 wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane, a uprawnienie do zakupu zastępczego realizowane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy, a ponadto, aby Zamawiający zrezygnował z określania minimalnej wysokości kary niezależnie od wysokości ustalonej w odniesieniu do wartości zamówienia cząstkowego. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca w sposób nadmierny równowagę stron (https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf). 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna wskazana w § 7 ust. 4 wzoru umowy dotyczy okoliczności wystąpienia zwłoki w realizacji przedmiotu umowy – wzór umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust. 4 wzoru umowy.
Pytanie 51
Wykonawca zwraca się z prośbą o: 
( Miarkowanie wysokości kary przewidzianej w zapisie §7 ust. 2 wzoru umowy do wysokości 5% 
( Miarkowanie wysokości kary przewidzianej w zapisie §7 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 5% 
( Miarkowanie wysokości kary przewidzianej w zapisie §7 ust. 4 wzoru umowy do wysokości 0,1% 
Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z obowiązującymi zasadami prawa i przyjętym orzecznictwem kara umowna nie może pozostawać w dysproporcji, być nieproporcjonalna w stosunku do wielkości realizowanej części zamówienia. Uznany jest pogląd, że o rażącym wygórowaniu kary umownej świadczy stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że w doktrynie i orzecznictwie uznaje się, że w sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, można ją uważać za rażąco wygórowaną. W wyroku Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 28 listopada 2013 roku (I ACa 539/13) podniesiono, że w orzecznictwie Sądu Najwyższego uznaje się za miernik oceny wysokości kary umownej stosunek między wysokością kary umownej a wartością wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wykonawca zwraca także uwagę, iż zapisy projektu umowy winny przewidywać kary umowne w adekwatnej wysokości do odszkodowania, które mogłoby być dochodzone na zasadach ogólnych. Kara umowna jest instytucją, która ma pełnić przede wszystkim funkcję kompensacyjną. Obowiązujące zasady prawa wskazują na przesłanki przesądzające o rażącym wygórowaniu kary umownej zwłaszcza w okolicznościach, gdy wierzyciel nie poniósł żadnej szkody albo poniósł szkodę nieznaczną wskutek niewykonania umowy. Do sytuacji rażąco wygórowanej kary może dojść już na etapie samych zapisów umownych, jak również poprzez ich zastosowanie w konkretnej sytuacji. Nie powinno dochodzić już na etapie samych zapisów umownych do sytuacji, w których zastrzeżona kara umowna będzie rażąco wygórowana. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r. (I ACa 26/14) oceny, czy kara w danym przypadku jest rażąco wygórowana dokonuje się w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków dla drugiej strony. 
Przykładem takiej rażącej dysproporcji jest naliczanie kary także od wartości zrealizowanej już części umowy, w zakresie której Zamawiający nie poniósł żadnej szkody, bądź ustalania mechanizmu naliczania kary w taki sposób, który może prowadzić do sytuacji, w której wysokość kary umownej za opóźnienie jest wyższa od wartości danego świadczenia, czy też wprowadzania dotkliwych kar, w przypadku naruszeń świadczeń ubocznych. 
Nieuwzględnienie powyższych okoliczności przy definiowaniu kar umownych może prowadzić w następstwie zastosowania wadliwych zapisów umowy do bezpodstawnego wzbogacenia się strony żądającej ich zapłaty. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych jako klauzula kontrowersyjna, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, bowiem „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
(https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 52
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? 
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, akty władzy państwowej, akty organów unijnych, które uniemożliwiają prawidłowe wykonanie umowy, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 53
Czy Zamawiający może wyrazić zgodę na doprecyzowanie zapisu §9 ust. 4 wzoru umowy w ten sposób, iż za okres od dnia wykonania przez Zamawiającego uprawnienia do wykonawstwa zastępczego do dnia realizacji Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych o których mowa w §7? Wykonawca wskazuje, iż nie ma obiektywnego wpływu ani na wybór podmiotu trzeciego ani na sposób realizacji przez niego zamówienia zastępczego. W konsekwencji niezasadnym jest przypisywanie Wykonawcy odpowiedzialności za działania/zaniechania podmiotu trzeciego i żądania w tym zakresie od Wykonawcy jakiejkolwiek rekompensaty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 54
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej w odniesieniu do tzw. wskaźnika inflacji w przypadku umowy obowiązującej powyżej 12 miesięcy (także w ramach przedłużenia okresu obowiązywania zgodnie z §10 ust. 3 lit. c wzoru umowy)? 
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: Ustalone wynagrodzenie Wykonawcy będzie waloryzowane raz w roku o wartość wskaźnika inflacji za rok poprzedni ogłoszony przez prezesa GUS (wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w roku). 
Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową, i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza, w szczególności jako efekt społeczno-gospodarczy epidemii COVID-19. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
 

	Pytanie 55
Część nr 1 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrania uniwersalnego chirurgicznego wykonanego z włókniny polipropylenowej typu SMS (bluza + spodnie pakowane razem). Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ubrania uniwersalnego chirurgicznego wykonanego z włókniny polipropylenowej typu SMS (bluza + spodnie pakowane razem). Pozostałe wymagania zgodnie ze Specyfikacją


Pytanie 56
Część nr 2 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski typu FFP2 bez zaworu, co zapewnia równie wysoką ochronę osoby noszącej maskę jak i jej otoczenia – zawory w maskach FFP2 nie posiadają filtra, wiec jeśli nosi je osoba zakażona bezobjawowo to stanowi ona zagrożenie dla swojego otoczenia. Nadmieniamy również, że opory oddechowe maski jaką zamierzamy zaoferować są znacząco są niższe od wymaganych w normie EN 149 co zapewnia łatwe oddychanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 57
Część nr 2 poz.2 
Prosimy o dopuszczenie masek pakowanych w indywidualne, szczelne opakowania foliowe po dwie sztuki z nadrukowaną na opakowania graficzną instrukcją nakładania i uszczelniania masek. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 58
Część nr 3 poz.4 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opakowania rękawic powinny posiadać oznakowania i opisy zgodne z normą dla rękawic medycznych EN 455-1,2,3. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją. 


Pytanie 59
Część nr 1-10 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wyceny na podstawie cen jednostkowych netto obliczonych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.  


Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją oraz odpowiedzią na pytanie nr 10 niniejszego pisma. 
W załączeniu przekazuję zmodyfikowany Arkusz cenowy stanowiący załącznik nr 1a do Specyfikacji, uwzględniający wprowadzone modyfikacje. 
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